
О внесении изменений в постановление  
администрации Петровского муниципального 
района от 21.04.2016г. №199-П 
 

    
         В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
Уставом Петровского муниципального района, администрация района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 
района от 21.04.2016г. №199-П «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, без проведения торгов» (с изменениями от 06 октября 2016 
года № 512-П)  следующие изменения:  
     1.1.  Строку 9 подпункта г) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции: 

Гражданин или 
юридическое 
лицо, 
являющиеся 
арендатором 
земельного 
участка, 
предназначенно

го для ведения 
сельскохозяйств

енного 
производства 

Земельный 
участок, 
предназначенный 
для ведения 
сельскохозяйствен

ного производства 
и используемый на 
основании 
договора аренды 
более трех лет 

При отсутствии информации о 
выявленных в рамках 
государственного земельного 
надзора и неустраненных 
нарушениях законодательства 
Российской Федерации при 
использовании такого земельного 
участка, вправе приобрести такой 
земельный участок в собственность 
или заключить новый договор 
аренды такого земельного участка в 
случае и в порядке, которые 
предусмотрены Земельным кодексом 
Российской Федерации. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Петровские вести и 
разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 26 декабря 2016 года № 861-П  

г. Петровск 



        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации В.В.Колдин 
 


